A comparação para determinação da multa mais benéfica deverá ser feita por ocasião do pagamento ou parcelamento do credito tributário, nos termos da Portaria Conjunta PGFN nº 14, de 04 de dezembro de 2009. 
Impugnação Improcedente 
Crédito Tributário Mantido
O crédito tributário lançado, no valor de R$ 2.628,01 (dois mil seiscentos e vinte e oito reais e um centavo), consolidado em 16/09/2008, refere-se às contribuições devidas à Seguridade Social, correspondente à parte dos terceiro, incidentes sobre as remunerações paga, devida ou creditada aos empregados a título de �vale compra�, não

[...]

multa mais benéfica deverá ser feita por ocasião do pagamento ou parcelamento do 

credito tributário, nos termos da Portaria Conjunta PGFN nº 14, de 04 de dezembro de 

2009.  

Impugnação Improcedente  

Crédito Tributário Mantido 

O crédito tributário lançado, no valor de R$ 2.628,01 (dois mil seiscentos e vinte e 

oito reais e um centavo), consolidado em 16/09/2008, refere-se às contribuições devidas à 

Seguridade Social, correspondente à parte dos terceiro, incidentes sobre as remunerações paga, 

devida ou creditada aos empregados a título de “vale compra”, não declaradas nas Guias de